
 
 

Responsabile del procedimento: D.S.G.A. Romana Tomasoni 
Referente dell’attività: Ass.Amm.vo Anna Marina Grassi 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 
Ufficio Scolastico per la Lombardia -  Ambito Territoriale di Bergamo 

Istituto Comprensivo di CLUSONE 
viale Roma 11  24023 Clusone (Bergamo)   
tel. 0346/21023 - bgic80600q@istruzione.it (PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it) 
codice meccanografico BGIC80600Q - codice fiscale 90017480162 
www.icclusone.it 

 
 

 

 

 Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
          A tutto il personale 

 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
 

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-98 Lingua viva 
PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-107 Laborattivo 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

CUP: G94C23000150007 

CUP: G94C23000150007 

ASSE I Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE) – Priorità di investimento 10.i (FSE) “Riduzione e 

prevenzione dell’abbandono scolastico precoce, promozione dell'uguaglianza di accesso all'istruzione 

prescolare, primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i percorsi di istruzione formale, non formale e 

informale, che consentano di riprendere l'istruzione e la formazione” Obiettivo specifico 10.1 Riduzione 

della dispersione scolastica e formativa  -e   Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi – ”Avviso pubblico prot.  36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 

in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023Adesione all’iniziativa 

CARE,  emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del 

relativo Programma Operativo Complementare (POC) – Azione 10.1.1A e Azione 10.2.2A - Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI/36723 del 15/03/2023 Realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002620 - 05/06/2023 - I.7 - U

mailto:fantoni.segreteria@spm.it
http://www.icclusone.it/


 
 

Responsabile del procedimento: D.S.G.A. Romana Tomasoni 
Referente dell’attività: Ass.Amm.vo Anna Marina Grassi 

 

provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE.– Obiettivo 

Specifico 10.2: Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2A -  Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 

I e al II ciclo, modulo Lingua Viva;  

 

VISTA      Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n.38 del 28/04/2023  
                                                    e del Consiglio di Istituto n.77 del 26/05/2023;; 
VISTO    
 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI/0065546 del 17.04.2023 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – FSE Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 

del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 

in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 

(CARE) con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 10.164,00; 

 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n° 60 del 

14/02/2023.; 

 
Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia 
comunitaria; 

 
Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  
(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

  
Considerato che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento 

assegnato relativo al FSEPON  ASSE I 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-98 con specifica delle 
Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare  commistione della gestione 
dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto  previsto dalle linee 
guida; 

 
Vista  la nota del MIUR Prot. AOOGABMI/0065546 del 17.04.2023, che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 22/09/2023; 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002620 - 05/06/2023 - I.7 - U



 
 

Responsabile del procedimento: D.S.G.A. Romana Tomasoni 
Referente dell’attività: Ass.Amm.vo Anna Marina Grassi 

 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  
             lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
 
Vista  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
Vista  la nota del MIUR Prot. AOOGABMI/0035942 del 24.05.2022, che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 20/12/2022; 
 
Considerato che è necessario nominare una Commissione per valutare le domande di 

partecipazione agli avvisi di reperimento di personale, di esperti, per la valutazione dei 
preventivi riguardanti forniture e servizi e quant’altro in riferimento ai progetti: 10.1.1A 
FSEPON-lo-2023 107: Laborattivo e 10.2.2A FSEPON-lo-2023-98 Lingua Viva. 

 
VISTO    

DETERMINA 

1. Di costituire una Commissione valutarice per ogni questione afferente al PON in oggetto; 
 

2. Di nominare, con stesso protocollo, componenti della Commissione  i seguenti signori: 
• Presidente:  Raffaele Di Stasi – Dirigente Scolastico; 
• Commissario:  Romana Tomasoni – D.S.G.A. 
• Commissario:  Elvira Albricci – Ass- Amministrativo 
• Commissario: Simonetta Ongis – Ass. Amministrativo 
• Commissario: Andreoletti Mabel - Docente 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.Raffaele Di Stasi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005,       
Codice della Amministrazione Digitale, con successive modifiche e integrazioni e norme collega 

 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002620 - 05/06/2023 - I.7 - U


		2023-06-05T17:01:19+0200
	RAFFAELE DI STASI




